Årnrmtafia
**V {ti4f4L1 M\}? ¿l{lW &,

TERMO DE ADJUutc,l,çÃo E HoMoloc,Lçao

o sncnn:r¡.Rro DE noucaçÃo E CULTURA DO VTUNICÍpIO DE
AMONTADA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comíssão Permanente
de Licítaçãa cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR A REFORMA DA
ESCOLA CENIRA RIBEIRO HENRIQUE, LOCALTT,ADA NO BAIRRO DAS FLORES,
SEDE DESTE MUNICÍPIO, PARA FUNCIONA,MENTO DO NOVO PRÉDIO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO n CULTURA DE AMONTADA, conforme planilha
orçamentária,parte integrante do processo administrativo de licitação, vem, com fulcro no art.43,
Inciso VI da Lei Federal no 8.666193, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo
Administrativo de Licitação, composto por todas as peças legalmente exigíveis na modalidade
TOMADA DE PREÇOS No 16.12.0112021-07, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citadanos termos da legislação vigente, fica o
presente processo devidamente ADJUDICADO e ITOMOLOGADO em favor da empresa:
CONSTRUTORA E sERVIÇos JRS EIRELI ME, inscrita no cNpJ (MF) No
38.042.979/0001-33, no valor global de R$ 506.086,53 (quinhentos e seis mil, oitenta e seis reais
e cinquenta e três centavos).

Publique-se na forma da Lei. Bncaminhe-se:

Amontada-CE, 0l de abril de2022.

runo Oliveira
de Educação e Cultura

{¡, \'Ýrt'

?
''

Ìrllì;f f ll l :lì.{ l)lì :\\l{l\'l',\l)Å
r..\Þ.i Ià iat? ,14!jÌù!:ù1-jr -/ r.ì(;i:: î6.a.?ù iiÖ.ô

A! rljrii,r-i;: Âiií):{) .:$ ijtrìi(ri. 1jl3 i Cft: ii3 ít3l).1)ìl)
ÿtlt.¿i{,<)rl¡i{1.{ (ì.ljti!t i)a

1r.,, //'

.,trnanffida
*üvuaa* M\îNtclýkL

EXTRATO DO TERMO DA ADJUDICAça,O E DA HOMOLOC,IçÃ
oÈn;F*,

PREFEITURA DE AMONTADA. TOMADA DE PREçOS No 16.t2.0u202t-07. avrso DE
al"ruutcncÃo n uovtolocAcÃo. o sncRprÁRro DE EDUcaçÃo n culrïñãlñã
público o Extrato da ADJUDICaçÃO E HOMOLOCeÇÃO da Tomada de preços n 16.12,01/2021-07;
OBJETO: CONTRATAçEO DE PESSOE ¡UNÍOICA PARA EXECUTAR A REFORMA DA ESCOLA
CENIRA RIBEIRO HENzuQUE,LoCALIZADA No BAIRRO DAs FLoRES, SEDE DESTE Mtn.ucÍpIo,
PARA FUNCIONAMENTO DO NOVo pnÉoIo DA SECRETåRIA DE EDUCAçÄg E CULTURA DE
AMONTADA; UNIDADE ADMINISTRATIVA: SBcR¡rÁrua DE EoUCaçÃO E CULTURA;
DOTAçAO oRçAMENtÁRl¿,: 0801.12.361 .0604.1,022; elemenro de despesa n" 4.4.90,51,00, Fonre de
Recursos: 1500100100; PRAZO DE EXECUÇÃO:90 (noventa) dias; VIGÊNCIA DO CONTRATO: l2
(dOZE) meses; VENCEDORA: CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI, CNPJ (MF) No
38.042.97910001-33; VALOR GLOBAL: R$ 506.086,53 (quinhentos e seis mil, oitenta e seis reais e cinquenta
e três centavos). Amontada-CE, 0l de abril de2022, Jerffson Bruno Oliveira. Secretário de Educação e Cultura.

Amontada-CE,01 de abril de2022

J on Bruno Oliveira
de Educação e Cultura

I'Rtìt, tiilt.l{,\ t.}tì,\\t{}i(11\t),\
\:);tj J it, tli2.."t 4<l/i)rù,'l]1 / l:Gir û6.9?ù.22ù.9

âr ¡jjni.¡¡;jr i'!?rr() 1i) lin,ìaQi. 1::,ój, j (:ìít ¿l íjrC.CC0
ir;Yi7:111liii?íi1,it{ì. üli!Ì ut',:

Aurontaoa
$*vg*h¡# MåJrufttpÅt"

cnnrpÃo DE Drvtll,caçÃo

Certificamos que o Extrato do Termo da AdJudicação e da Homologação no

L6,L2,OLl2O2L,O7, referente a Tomada de Preços no 16.12.OI/2021.07, cujo objeto é a

CoNTRATAçAO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR A REFORMA DA ESCOLA

CENIRA RIBEIRO HENRIQUE, LOCALIZADA NO BAIRRO DAS FLORES, SEDE DES¡TE

MUNICÍPIo, PARA F'uNcroNAMtNTo Do Novo pRÉDIo DA SECRETARTA Dt
EDUCAçÃO E CULTURA DE AIVIONTADA, foi devidamente afixado no flanelógrafo desta

Prefeitura Municipal, nesta data, conforme estabelece o art. 75, S 1o da Lei Orgânica do

município de Amontada.

Amontada-CE, 01 de aúil de 2022.

Bruno Oliveira
Se de Educação e Cultura

're$ì-

J

t¡l{Íìtrlìl'l'l.rlì¡\ I)lì Å\1O\1 Xl)'\
t:Nl"j: fJiì 582.4a9lcll0,'fl / C{ìý: $6.$20.?2ü'6

A{ i;fÍr.r,ål Àirtrr(} l$ $frÊ(r)*, 1J43 ¡ CËp' üt $,ro"$(io
.à!?q¿rôcnlâdÁ.ta. itór br